
Uchwała  LIX/502/2023 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 27 kwietnia 2023 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/152/2020 Rady Miejskiej w Krobi                               

z dnia  7 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa 
drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina Krobia na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)                      

oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych                      

(t.j. Dz. U. z 2003 r. poz. 645), uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/152/2020 Rady Miejskiej z dnia 7 stycznia 2020 r.                       

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, 
dla których zarządcą jest Gmina Krobia na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu wprowadza się następujące zmiany: 

1) wprowadzenie w § 2 otrzymuje brzmienie: 

„ § 2. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa 
drogowego w celu umieszczenia obiektów lub urządzeń, w tym obiektów lub 

urządzeń budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam:” 

2) w § 2 dodaje się pkt 4 w następującym brzmieniu: 
„ 4) za zajęcie 1 m² powierzchni pod ustawienie sezonowych ogródków 
gastronomicznych - 0,05 zł.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały  LIX/502/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  27 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/152/2020 Rady Miejskiej w Krobi                               

z dnia  7 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa 
drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina Krobia na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

 

Celem podjęcia przedmiotowej uchwały jest zmiana w zakresie zapisów § 2,                    

w którym określa się stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu 

umieszczenia obiektów lub urządzeń, w tym obiektów lub urządzeń budowlanych 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

oraz reklam. Wprowadzony zostaje nowy zapis, w którym określona zostaje stawka 

opłaty za zajęcie pasa drogowego na potrzeby ustawienia sezonowych ogródków 

gastronomicznych. Jednym z aspektów trwającego  procesu  rewitalizacji miasta 

rozumianego  jako rozwój społeczny jest wsparcie  aktywności mieszkańców gminy 

w tym przedsiębiorców. Wprowadzenie w/w stawki opłaty powinno przyczynić się 

do podjęcia działań w zakresie rewitalizacji społeczno-przestrzenno-gospodarczej 

obszaru Rynku i będzie stanowić realne wsparcie dla przedsiębiorców 

prowadzących działalność gastronomiczną oraz zachęta do rozszerzenia ich 

działalności. W obowiązującej dotąd  uchwale nie było wyodrębnionej kategorii 

zajęcia pasa drogowego dla ustawienia ogródków  gastronomicznych.  

Po zmianie będzie wprowadzona nowa stawka opłaty, która wyniesie  0,05 zł za 

zajęcie 1 m²,  co znacznie ułatwi prowadzenie tego rodzaju działalności na wolnym 

powietrzu przed kawiarniami i cukierniami oraz zachęci mieszkańców do spędzenia 

wolnego czasu w zrewitalizowanej przestrzeni miejskiej. 

Gmina nie osiągała dotychczas dochodów z tego tytułu opłat za zajęcie pasa 

drogowego, stąd wprowadzenie powyższej stawki opłaty będzie dodatkowym 

źródłem dochodów budżetowych, jednak ze względu na jego charakter nie wpłynie 

w sposób zasadniczy  na sytuację finansowa samorządu.  



W tej sytuacji podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

Sporządziła : 

Katarzyna Szablewska  

  


